## Eriola Bibolli

Geburtsdatum Nationalität 30. Oktober 1974 Albanisch

## **Position**

2023 – heute ProCredit Holding AG

Frankfurt am Main, Deutschland

Mitglied des Vorstands (Risikovorstand / CRO)

Verantwortlich für die Bereiche Group Credit Risk Management, Group and PCH Risk Control, Group Financial Risk Management und Group Operational Risk Management (von 01/2024 bis 03/2024 auch für Group and PCH Human Resources, Fraud Prevention and Compliance und PCH AML)

Bis zum Wandel in eine AG am 27. September 2023

ProCredit General Partner AG, die persönlich haftende Gesellschafterin der

ProCredit Holding AG & Co. KGaA

Mitglied des Vorstands (Risikovorstand / CRO)

## **Beruflicher Werdegang**

2001 – 2023 ProCredit Bank Kosovo

Pristina, Kosovo 2019 – 2023

General Managerin (CEO) und Mitglied des Vorstands

Direkte Bereiche: Finanzen, Risikoüberwachung, Compliance, AML, IT, Back Office und Business Support, HR, Information Security und Collateral Valuation

2007 - 2019

Stellvertretende General Managerin (CEO) und Mitglied des Vorstands

Direkte Bereiche: Risikoüberwachung, Compliance, IT, Back Office und Business Support, Privatkundengeschäft

2006 - 2007

Finanzvorstand (CFO)

Direkte Bereiche: Finanzabteilung, MIS-Abteilung, Abteilung Finanzcontrolling und Reporting, Procurement-Abteilung

2005 - 2006

Zweigstellenleiterin

2003 – 2004 Risikomanagerin

2001 – 2003

Leitende Personalreferentin

1997 – 2000 Universität Fan S. Noli

Korca, Albania
Universitätsdozentin

Verantwortlich für die geschäftliche Entwicklung des Unternehmens, die Organisation der Betriebsabläufe, das Personalwesen und die Finanzverwaltung

## **Ausbildung**

2004 – 2005 University of Bradford, Bradford, Vereinigtes Königreich

Master in Betriebswirtschaftslehre

1993 – 1997 Fan S. Noli University, Korca, Albanien

Bachelor-Abschluss in Betriebswirtschaftslehre

Sprachkenntnisse: Albanisch (Muttersprache), English und Italienisch